
Učivo pro 5.ročník - í6. - 20.11.2020

17 .11 , - stávní svátek - nebude videokonference zYL
Ctvrtek í9.11.2020 - třídní schůzka - videokonference

- pozvánka bude včas zaslána

Matematika :

Procvičování učiva - zasílám 1 stranu příkladů - vytiskněte si, vypočítejte (do středy)
- kdo můžete, zašlete na můj e.mail (petďleischmann@seznam.cz), případně dejte
do poštovní schránky u mě doma,
Přirozená čísla větší než milion - desetimiliony (8 místné), stamiliony (9 místné),
miliardy (10 místné)
-čtení čísel, zápis čísel, porovnávání čísel - str.48 / 1 (nevyplňuj doklady),2,3
-str.49/1 ,2 + 3 - zaokrouhlování - platí stejná pravidla - podtrhni si číslici v řádu, na
ktený zaokrouhlujeme, za ni samé nuly
-str,50, 51 - celé

Videokonference z M - ponděli 16.11.2020.

přírodověda 
:

Nové učivo - Zásahy člověka do ekosystémů v jiných zemích - str.20,21,
-pozorně přečist, prohlédnout si obrázky, do seš. zodpovědět na otázku na str.20
-jak člověk svou činností ovlivnil život na rrrčitóm území- pronikání Evropanů do
Ameriky, Austrálie; velké stavby; zúrodňování půdy; brambory do Evropy; ...
Rozmanitost přírody v Evropě - str.21 ,22- přečíst a do sešitu zodpovědět na
otázku na str.21.
Výpisky zašlu ve středu, abyste si do pátečni videokonference zapsali a mohlijsme
zopakovat.
+ pracovní list str.18 - vypracovaný zaslat do pátku 20.11. na můj e.mail, případně
dát do mé schránky - odpovídejte do papíru,

Videokonference - pátek 20.11. - 4.hodina (nejdříve 4,r.,5.r. od 1í,00 h.)

VIastivěda :

Nové téma : O pElišce Přemyslovně a králi Janu Lucemburském - uč.str.SO, 51
Pozorně přečist - budeme si povídat v úteqý 24.11.2020,
Výpisky zašlu ve středu 18.11., abyste si mohli v pátek zapsat, zapíšete si do sešitu.

Videokonference zVL- útený 17.11. nebude.



l,?f-
/. 3o a +z7

f,4q oa3
3 1q{L76

+ 6ý+ 3?-4
4 LLq§b +

8q 0q8 +

Poapt\:

6q Zo Lqb
8etqa(

Qo2.9564q
- gq{b| 8 1o

80Ť
, 13o

u+O LG q ,7=

5Dř6 2-{ q :

íeo Loq
qq? Lb 3
E+oq L

(oooooo
-íao7L4q

5&e
, (rO4

a"(

!

\A + 6rlbu/ qsy69q
€-

L+a o
,8

6ooouL
§6& rL6

3LGIr
"5+

l Lq,4b+

8 3€ L46 ,-ý=

/J



ROZMANITOST ŽIVOINÍCH POnUÍNEK

1. úkol: Rozmanitost životních podmínek pro rostliny

t".*",)
Uvedené živočichy najděte v obrazových atlasech a podle obrázků popište,

3. úkol: Různé životní podmínky
Odpovídající barvou vyznačte jednotlivá pásma:

r_--- l lesy listnaté

[---] lesy,smíšené

i- -l lišejnfty a mechy

f- - -l niZiny

l ---l horské louky s kosodřevinou
neboli klečí

4. úkol: Otázky
1. Vyjmenujte rostliny aživočichy, kteří žijí v suchých oblastech,

2. Které rostliny žljící ve vodě znáte?

3. které rostliny a živočichy byste nalezli ve studených oblastech naší zemé?

4. V čem se liší životní podmínky našich hor a nížín?

5.ComajíspolečnóhotundraanejvyŠšíhorskéoblasti?
6. Jakými pásmy projdete, půjdete-li z nížiny až do nejvyšších hor?

(*,,",)

a

\ě ai4'L_,,,_9,,u:r'@ 3o*, o 

l" [li lypl:,*:l,,,tř4!:hl4:_? vlhké | 
1 l

-r{I _ l- ).:_.^xi^L,o, ŤÝ
2. úkol: Rozmanitost životních podmínek živočichů

cĚ._ znázornéte šipkami, kde bychom se mohli setkat s následujícími živočichy:

sovrce sllezlll

tučňdk patagonslcý

18

l

ll,,
t\


